
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Krupina č. 1/2026, ktorým sa menia 

Všeobecne záväzné nariadenia Mesta Krupina č. 3/2025  a č. 8/2025 v oboch prípadoch 

o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na vymedzených úsekoch miestnych ciest na 

území mesta Krupina 

 

Mestské zastupiteľstvo v Krupine sa podľa § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade s § 6a zákona č. 135/1961 Zb. o 

pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov 

 

uznieslo na tomto 

 

Všeobecne záväznom nariadení Mesta Krupina č. 1/2026, ktorým sa menia Všeobecne 

záväzné nariadenia Mesta Krupina č. 3/2025 o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na 

vymedzených úsekoch miestnych ciest na území mesta Krupina a Všeobecne záväzné 

nariadenie Mesta Krupina č. 8/2025 o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na 

vymedzených úsekoch miestnych ciest na území mesta Krupina  nasledovne: 

 

TRETIA ČASŤ,  čl. 5 ods. 1. sa doterajší text: 

 

„- pôvodne dohodnutá doba spoplatnenia vymedzených parkovacích miest, ak dopravná 

značka neurčuje inak, určuje nasledovne: 
 

- pondelok až piatok od 08:00 hod. do 16:00 hod.“  

 

nahrádza novým textom, ktorý znie:  

 

„-pôvodne dohodnutá doba spoplatnenia vymedzených parkovacích miest, ak dopravná 

značka neurčuje inak, sa určuje nasledovne: 
 

- pondelok až piatok od 08:00 hod. do 15:00 hod. 

 

ŠIESTA ČASŤ, Čl. 14 sa dopĺňa o nový bod 5, ktorý znie: 

 
5. Toto Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2026, ktorým sa menia VZN č. 3/2025  a VZN č. 

8/2005 v oboch prípadoch o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na vymedzených 

úsekoch miestnych ciest na území mesta Krupina nadobúda účinnosť 15 dňom od jeho 

vyvesenia na  úradnej tabuli Mestského úradu v Krupine. Toto nariadenie sa zverejní aj 

na webovom sídle mesta. 

                                                                    

 

 

 

 

 

                                                                                                 Ing. Radoslav Vazan 

                                                                                              primátor mesta Krupina 

 

 

 

VZN vyvesené dňa: 27.2. 2026 

VZN zvesené dňa: 14.3. 2026 


